
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 5 maggio 2023 

(Convenzione Istituto Comprensivo Virgilio) 
IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
Vista la Legge 508/99 e ss.mm.ii. 
Visto  il D.P.R. 132/2003 ss.mm.ii. 
Visto  il D.P.R. 212/2005 ss.mm.ii. 
Visto lo Statuto del Conservatorio Santa Cecilia; 
Vista La proposta di convenzione dell’Istituto Comprensivo Virgilio in ordine al 

supporto di collaborazione pianistica per gli esami e i saggi di fine anno; 
Visto Il parere espresso dai Professori di accompagnamento pianistico; 
Considerato che per il corrente anno accademico 2022.2023, la collaborazione è stata 

comunque avviata;  
Considerato che è opportuno prevedere il consenso del docente dello Studente 

impegnato nella collaborazione; 
Considerato che occorre definire il numero dei crediti da riconoscere allo studente 

impegnato nella collaborazione; 
Ravvisata  la necessità procedere; 

  
Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 
D E L I B E R A 

 
L’approvazione della convenzione con l’Istituto Comprensivo Virgilio il cui testo verrà perfezionato per l’anno 
accademico 2023.2024 con l’inserimento del consenso del docente dello studente impegnato nella 
collaborazione; 
Nelle more del perfezionamento della convenzione, si autorizza la prosecuzione della collaborazione già 
avviata per il corrente anno accademico 2022.2023, prevedendo, per gli studenti impegnati, il 
riconoscimento di 6 crediti. 
 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 
M° Antonella Ceravolo Franco Antonio Mirenzi 

 
Firme autografe omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

Prot. n. 0005660 anno 2023 del 07/05/2023

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

